

GMINA LUBRZA
48-231 Lubrza, ul. Wolności 73
woj. opolskie
Tel. 77/407 46 50, fax.: 77/407 46 51
NIP 755-190-87-27

Lubrza, 21.07.2026 r.

Dot.: ogłoszenia nr 2026/BZP 00343902 z dnia 15.07.2026 r. opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Dot.: **Zakup i dostawa sprzętu informatycznego w ramach projektu Cyberbezpieczna Lubrza**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793) informuje, że wpłynęły kolejne zapytania dotyczące ww. postępowania, na które udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

UPS dla serwera ZGKIM Zamawiający wymaga dostarczenia UPS pracującego w technologii line-interactive, dysponującego współczynnikiem mocy typowym dla UPS on-line (1). Zwracamy się z prośbą o zmianę wymogu mocy czynnej na 4000W, oraz współczynnika na 0,8

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2

UPS dla serwera ZGKIM Zamawiający wymaga dostarczenia UPS charakteryzującego się czasem przełączenia 4ms. Jest to czas typowy dla większości urządzeń tej klasy, lecz czas maksymalny może wynieść do 10ms. Czy Zamawiający uzna za spełniający wymagania UPS posiadający czasy przełączania typowy/maksymalny odpowiedni 4/10ms?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3

UPS stanowiskowy Zamawiający w wierszu „Moc czynna” podaje wartość 51300W, ponieważ prawdopodobnie jest to omyłka pisarska, prosimy o potwierdzenie iż oczekiwana wartość dla tego punktu wymagań to 1300W

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zaistnienie omyłki pisarskiej, prawidłowym parametrem jest 1300W

Pytanie 4

UPS stanowiskowy Zamawiający wymaga dostarczenia UPS charakteryzującego się czasem przełączenia 4ms. Jest to czas typowy dla większości urządzeń tej klasy, lecz czas maksymalny może wynieść do 10ms. Czy Zamawiający uzna za spełniający wymagania UPS

posiadający czasy przełączania typowy/maksymalny odpowiedni 8/10ms?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje taki parametr

Pytanie 5

Serwer NAS wraz z dyskami Zamawiający w wierszu „Interfejsy sieciowe i we/wy” wymaga dostarczenia urządzenia wyposażonego w port eSATA do rozbudowy o pojemność dyskową. Wielu producentów rozwiązań NAS stosuje zamiennie złącze Infiniband do rozbudowy o półkę dyskową, czy Zamawiający uzna za spełniające wymóg rozwiązanie, wyposażone w port Infiniband? Będzie możliwa rozbudowa urządzenia do co najmniej 36 zatok dyskowych, proponowane rozwiązanie zapewnia funkcjonalność równoważną oraz większą skalowalność niż wymagana.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza choć preferowane będzie rozwiązanie eSATA

Pytanie 6

Serwer NAS wraz z dyskami Zamawiający specyfikuje w wierszu „Wydajność mechaniczna” parametr cache 512MB dla dysku 12TB. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie tego parametru do 256MB? Cache dysku 512MB występuje w dyskach większej pojemności – 16TB. Ewentualnie, jeśli parametr 512MB jest kluczowy dla Zamawiającego, czy Zamawiający uzna za spełniające wymagania NAS, wyposażony w 9 dysków o pojemności 16T?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dysków 12TB wyposażonych w cache 512MB

Pytanie 7

UTM z rozszerzeniem filtrującym pocztę mailową Producenci renomowanych rozwiązań publikują parametry wydajnościowe w oficjalnych, ogólnodostępnych kartach katalogowych (datasheet) oraz macierzach produktowych, które są aktualizowane okresowo, a nie co 90 dni. Wymóg testów „z ostatnich 90 dni” w praktyce nie jest spełnialny dla parametrów już opublikowanych i nie wnosi wartości merytorycznej. Czy Zamawiający potwierdza, że dla parametrów zawartych w publicznie dostępnej dokumentacji producenta wystarczające jest powołanie się na tę dokumentację, bez konieczności przedstawiania odrębnych wyników testów, niezależnie od daty jej publikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje taką formę jako wystarczającą

Pytanie 8

UTM z rozszerzeniem filtrującym pocztę mailową Metodyka pomiaru wydajności (Enterprise Traffic Mix) Zapis SWZ: Parametry: IPS min. 1 Gbps, IPS+AppControl+AV min. 500 Mbps, SSL http min. 300 Mbps. Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza wykazanie parametrów wydajnościowych zgodnie z metodyką pomiaru stosowaną przez producenta oferowanego rozwiązania i opublikowaną w jego oficjalnej dokumentacji (np. Enterprise Traffic Mix / Enterprise Mix z włączonym logowaniem)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką formę

Pytanie 9

UTM z rozszerzeniem filtrującym pocztę mailową Skanowanie antywirusowe protokołu CIFS
Uzasadnienie: Skanowanie AV dla CIFS (SMB) jest funkcją specyficzną, nieobsługiwaną przez wszystkich producentów UTM w pełnym zakresie (np. dla ruchu szyfrowanego / plików w archiwach). Czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli oferowany system realizuje skanowanie AV protokołu CIFS zgodnie z dokumentacją producenta, z uwzględnieniem standardowych ograniczeń technologii (np. specyficzne traktowanie ruchu szyfrowanego lub archiwów zagnieżdżonych)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie

Pytanie 10

UTM z rozszerzeniem filtrującym pocztę mailową Antyspam dla protokołu SMTP Czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli system realizuje ochronę antyspam dla SMTP w oparciu o mechanizmy oceny reputacji nadawcy (adres IP / domena) oraz filtrowanie treści/nagłówków, w tym z wykorzystaniem usług reputacyjnych producenta, bez konieczności posiadania odrębnego, dedykowanego modułu antyspam?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie

Pytanie 11

UTM z rozszerzeniem filtrującym pocztę mailową Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszczalne jest zrealizowanie funkcji logowania i raportowania poprzez usługę chmurową producenta (z odpowiednią licencją/retencją) — bez konieczności dostarczania dedykowanej sprzętowej lub programowej platformy logowania on-premise? Jeżeli wymagana jest platforma dedykowana — prosimy o wskazanie minimalnego wymaganego okresu retencji logów oraz wymaganej pojemności (GB/dzień).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną formę

Pytanie 12

Oprogramowanie do tworzenia backupu dla Urzędu Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wykonujące pierwszy pełny backup obrazu urządzenia, a następnie backupy przyrostowe na poziomie zmienionych bloków, z globalną deduplikacją i możliwością odtworzenia pełnego obrazu z każdego punktu przywracania, bez odrębnego trybu backupu różnicowego?

Rozwiązanie takie ogranicza ilość przesyłanych i przechowywanych danych przy zachowaniu pełnych punktów odtworzeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Zmiana treści SWZ

Zamawiający informuje, że w konsekwencji udzielonych odpowiedzi, na podstawie art. 286. ust. 1 ustawy pzp dokonał zmiany treści SWZ.

Zmiana SWZ polega na aktualizacji wymagań określonych w dokumentacji postępowania, w szczególności w zakresie opisu przedmiotu zamówienia oraz formularza 2.1.1 składanego wraz z ofertą.

W związku z powyższym Zamawiający:

1. **dodaje aktualny Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ)**, stanowiący część III SWZ, który zastępuje dotychczasowy OPZ;
2. **dodaje zmieniony formularz parametrów technicznych**, stanowiący załącznik nr 2.1.1 do SWZ, który należy złożyć wraz z ofertą.

Zamawiający jednocześnie informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania Wykonawców stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić treść udzielonych wyjaśnień oraz dokonanych zmian SWZ przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w składanych ofertach zmian wynikających z niniejszego pisma oraz załączonych dokumentów.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dokonane zmiany nie powodują konieczności zmiany terminu składania i otwarcia ofert. Termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Załączniki:

1. Część III – OPZ po zmianach 2
2. 2.1.1 Formularz parametrów technicznych po zmianach 2

WÓJT GMINY

Damian Drabik